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var: ',dét, som fandtes i Jernbaneetaten, 
hvor der er 1 Overportør for hver 8 me- 
nige Portører, Dét samme Forhold over- 
førtes saa til Postvæsenet, saaledes at dér 
maa være 1 Øverpostbud for hver 8 al- 
mindelige Postbudè. Til denne Ordning 
fik vi: fuld Tilslutning fra alle Sider i Ud- 
valget og fra samtlige Ministre, og Grun- 
den til, at Spørgsm aalet nu kommer igen, 
synes nærmest at være en Misforstaaelse, 
idet det hævdes fra Ministerens Side, at 
det  slet ikke bar været Tanken, /a,t Post- 
væsenet skulde have mere end 1 Overpost- 
bud for hver 8 Postbude, men at det skal 
være en Opgivelse fra Jernbanevæsenet, 
der har givet Anledning til at tro, at man 
ved Postvæsenet endnu havde et Par 
Overbude for lidt. Det have vi ikke i 
Finansudvalget kunnet indrømme, og det, 
dér sker ved denne Nægtelse af 500 Kr., 
er at hævde det i Fjor fra alle Sider fast- 
slaaede Forhold: 1 Overpostbud for hver 
8 almindelige Bude. 

Vi gaa saa over til Ændringsforsla- 
gene Nr. 6 og 7, der høre sammen., Det 
første af dem er stillet af et Flertal og 
gaar ud paa at nægte Ansættelsen à f 10 
nye Postbude i København. Det radikale 
Mindretal har ikke kunnet gaa med til at 
nægte Ansættelsen: af alle 10 Postbude, 
men stiller under Nr. 7 et Ændringsfor- 
slag om at nægte Ansættelsen af de 6. 
Socialdemokraterne og Højre følge der- 
imod Ministeren og ville, bevilge Ansættelsen 
af alle de 10 Postbude. - Ærede Medlem- 
mer ville sikkert huske, at vi i Fjor her i 
Tinget fik omdelt en Tjenestetavle, om 
jeg saa maa sige, angåaende d e  køben- 
havnske Postbudes Tjenestetid. Jeg ' ved 
ikke, hvorfra det skriver sig, men det sy- 
nes at være en fra alle Sider anerkendt 
R,égel', at Minimum for den ugentlige Tje- 
nestetid skulde være 54 Timer og Maksi- 
mum 60 Timer. I  alt Fald synes dét at 
være anerkendt fra begge Sider, at dette 
Forhold vilde være passende. Efter en 
Opgørelse, der forelaa i Fjor, var Gennem- 
snittet af den ugentlige Tjenestetid 56 Ti- 
mer 13 Minutter 홢 altsaa ; ingenlunde sær- 
lig høj. Ærede Medlemmer ville huske, 
at der i Fjor blev henstillet til' Ministeren 
홢 hvilket han ogsaa har efterkommet 홢, 
at der i det indre København skulde spa- 
res - én Ombæring, ' Jeg skal i øvrigt se- 

nere ko mmé tilbage til Spørgsmålet , om 
yderligere Besparelse paa Ombæringer i 
København. Indskrænkningen i Om- 
bæringernes Antal skete yéd, at to serie 
Eftermiddagsombæringer i . Fjor bleve 
dragne sammen til een. Dette medførte 
én Besparelse af en halv Snes Postbude i 
København. Der er nu i Aar, efter den 
Opfordring der kom fra Finansudvalget i 
Fjor, af Ministeren tilvejebragt en ny 
Tavle, gældende for November 1911; den 
findes i Betænkningen Side 169. Nu ved 
jeg meget godt, at man ikke, naar en 
Mand f. Eks. har 70; Timers ugentlig Ar- 
bejdstid og en anden Mand 50 Timer, kan 
sige, at saa er alting godt, for saa er 
Gennemsnittet altsaa 60 Timer. Mén alt i 
alt viser det sig, at Gennemsnittet for 
københavnske Postbudes Tjenestetid ikke 
længere er som i Fjor 56 Timer 13 Mi- 
nutter, men derimod 53 Timer 17 Mi- 
nutter, det vil sige, der er en Nedgang 
paa ca. 3 Timer i den ugentlige Tjeneste- 
tid, og vi ere altsaa nu komne under det 
Minimum, som synes almindelig anerkendt, 
nemlig 54 Timer. Derfor sige vi fra Fler- 
tallets Side, at saa længe vi ere under 
Minimum, ja, selv om vi ére lidt over -  
for det er ikke sikkert, at vi skulle holde 
os lige paa Minimum 홢홢, kunne vi ikke 
bevilge nye Bude. Naar der er en Stab 
af i alt 880 Bude af de forskellige Arter 
paa de forskellige Kontorer, maa man 
kunne manøvrere med dem paa en saadan 
Maade, at man faar Tjenestetiden bragt 
indenfor 54홢60 Timer, uden at man be- 
høver at faa l0 .'Bud'e til. 홢 Jeg skal ikke 
komme nærmere ind paa, hvad der er An- 
ledningen til, at det radikale Mindretal vil 
gaa med til 4 Bude, Begrundelsen er den, 
at de 4 skulle yde Tjeneste paa Østerbro, 
hvor der ved Rigshospitalet er blevet nogle 
nye Distrikter. De 6, som Mindretallet 

; vil spare, skulde være til Avispakning. Vi 
mene fra vor Side, at man i Virkeligheden 
meget let vil kunne manøvrere med de 
880 Bude saaledes, at man kan undvære 
de 10, og den højtærede Minister har i 
øvrigt ogsaa i Udvalget erklæret, at man 
kunde godt undvære de 10. Han udtrykte 
sig saaledes: Kan jeg ikke faa de 10, kan 
jeg ogsaa klare mig uden dem. 

Vi staa i Aar i samme kedelige Si- . - 홢 
tuation som i Fjor, at Organisation og 
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